DESTINATION ITALIA

En février, tente I'aventure italienne a Bardonecchia et rejoins-nous en colo Ski/Snow
pour profiter de pistes de Bardonecchia et t'amuser !

Cette colo sportive, unique en son genre, permet a la fois de passer des vacances actives,
mais aussi de combler les attentes de dépaysement des pré-ados et ados.

A lely] - Ce séjour n'est pas ouvert aux débutants, niveau minimum 2 étoiles (ski) /
niveau 2 (snow) ou a l'aise sur les pistes rouges

ACTIVITES

Pendant cette colonie de vacances cet hiver : tu as le choix ! Soit tu te laisses tenter par les
sessions de Ski alpin, soit le Snowboard (choix a l'inscription). Le domaine skiable de
Bardonecchia totalise 100 km de pistes de ski répartis sur trois secteurs : le domaine du
Colomion, le domaine de Melezet et le domaine de Jafferau. Tu découvriras un endroit de
I'ltalie hors norme avec une ambiance unique et des panoramas époustouflants, le tout au
cceur des montagnes enneigées.

Pour ce séjour a la montagne nous te proposons un programme spécial :

e Ski ou Snow : 4 a 6h de ski ou snow par jour avec les animateurs sur les 100 kms de
pistes de la station de Bardonecchia ! Tu y découvriras le snowpark, de larges pistes
sécurisées avec un enneigement garanti pour skier jusqu’a 2800 métres,

e Luge sur rail Alpine Coaster : 3 descentes a toute vitesse de la pente avec une
boisson chaude qui t'attend a I'arrivée,

e Sorties et visite du village de Bardonecchia.

LES PLUS :

e | e matériel de ski et de snow (skis/snow, batons, chaussures et casque) te sera
fourni,
e |'altitude et I'orientation de la station garantissent un enneigement de qualité.

ACTIVITES ANNEXES

En plus des activités initialement au programme, tu pourras pratiquer d'autres activités
annexes, toujours dans "I’esprit montagne", au choix du groupe. Veillées, jeux de neige,
animation de la station... Pour des vacances de février cocooning et réconfortantes :
chocolats chauds, gaufres et autres gourmandises t'attendent a Bardonecchia.

ENCADREMENT

e 1 directrice BAFD expérimentée,
e 1 animateur/rice diplomé(e) BAFA pour 8 jeunes,
e dont un assistant sanitaire qualifié.

TRANSPORT

Nous proposons plusieurs grandes villes de départ pour t'amener jusqu'a destination, a
retrouver ci-dessous au moment de ton inscription. Tu seras ainsi acheminé(e) depuis ta
ville de départ en train et en car. Sur place, des navettes régulieres (toutes les 30min)
seront la pour te conduire au pied des pistes depuis le lieu d'hébergement.

HEBERGEMENT

Tu seras hébergé(e) avec ton groupe dans la résidence Tabor, nichée au cceur de la station
de Bardonecchia, a 50m de la gare et a 800m des pistes. Au sein de la résidence, tu seras
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Du 16/02/2025 au 01/03/2025

Ages :de 12 a 17 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

via stazione, 6
10052 BARDONECCHIA
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logé(e) en appartement » ou « studio » de 3 ou 4 personnes équipé et moderne. Une salle
est réservée pour stocker le matériel de ski/snow. Tu seras autonome sur les
petits-déjeuners, en compagnie de tes animateurs. Les déjeuners seront préparés sous
forme de panier-repas par les cuisiniers du restaurant. Les diners sont pris dans un
restaurant dans le centre du village, géré par les propriétaires de la résidence.

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

ANSST ol T TN el EEE R =N MY CEl o EVAWSIL es documents vous seront envoyés par
mail une fois le ler paiement recu.
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DJURINGA

DESTINATION ITALIA

PIECES OBLIGATOIRES

attestation de fin de cours 2025

Copie de l'autorisation de sortie de territoire (AST) - cerfa n® 15646-01

Copie recto-verso de la piece d\\\'identité du participant (en cours de validité)
Copie recto-verso de la piéce d\\\Videntité (en cours de validité) du parent signa
Copie du livret de famille

Copie de la carte européenne d\\\\'assurance maladie

mensurations et niveau ski ou surf (location incluse)
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DESTINATION ITALIA

Résidence Tabor

Pour ton séjour a Bardonecchia, tu logeras dans la résidence Tabor. Situé au coeur de la station de Bardonecchia, cet hébergement te garantira confort et
praticité puisqu'a proximité des pistes (800m) et de la gare (50m). A l'intérieur de la résidence, les logements sont organisés en "appartements/studios" de 3
ou 4 personnes.

Idéalement équipée pour les séjours d'hiver, le lieu dispose d'une salle réservée au stockage de matériel de sports d'hiver.

Cote restauration, les petits déjeuners se prendront en autonomie (en compagnie de tes animateurs), tandis que les déjeuners seront pris sous forme de
panier repas préparés par les cuisiniers du restaurant. Enfin, tu dineras dans un restaurant au centre du village, géré par les propriétaires de la résidence.

Bardonnéche (en italien : Bardonecchia) est une commune italienne, située dans la ville métropolitaine de Turin dans la région Piémont. Traditionnellement
appelée la « cuvette de Bardonnéche », ce lieu, niché au cceur des montagnes, est I'endroit idéal pour la pratique des sports d’hiver, en particulier le ski.
Savais-tu qu'en 2006, Bardonnéche avait été choisie comme ville olympique pour les épreuves de snowboard des Jeux olympiques de Turin ?
Bardonecchia est une localité de la val SUSA, a 1312 mt d’altitude et désormais joignable avec le TGV depuis la France.

La ville est bordée par la frontiere de la France et de ['ltalie, au pied des Alpes. Dans la vallée de Suse, dans le Piémont, la ville offre un panorama
extraordinaire aux jeunes touristes qui viennent goQter aux sports d’hiver grace aux hauts sommets pouvant atteindre plus de 3000 métres qui I'encerclent.
En altitude, les amoureux de la glisse en prendront plein les yeux grace a une vue magnifique sur les vallées environnantes.

Vous l'aurez compris, la région jouit d’'une grande notoriété a linternational et s’érige en destination alpine fortement convoitée. Ses trois domaines
skiables (plus de 100km de pistes au total répartis entre le domaine du Colomion, le domaine de Melezet et le domaine de Jafferau) permettent a tous les
skieurs de profiter de leurs sessions de glisse en offrant des pistes techniques comme plus abordables.

La région est idéale pour tous les jeunes aventureux, en quéte de sensations et de dépaysement pour leurs vacances de février : rejoignez I'aventure a
Bardonecchia !
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DESTINATION ITALIA

Date de départ

16/02/2025

Option
Ski

Snowboard

Ville de départ
ANNECY
CHAMBERY
GRENOBLE
LILLE

LYON
MARSEILLE
MONTPELLIER
MONTPELLIER
PARIS

PARIS
RENNES

SUR PLACE

SUR PLACE

VALENCE
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Durée Tarif

7 jours

Tarif

Transport de départ  Tarif
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

1238.00 €

0.00 €

0.00 €

70.00 €

50.00 €

50.00 €

145.00 €

70.00 €

110.00 €

110.00 €

110.00 €

125.00 €

125.00 €

145.00 €

0.00 €

0.00 €

70.00 €
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Date de départ

23/02/2025

Ville de retour
ANNECY
CHAMBERY
GRENOBLE
LILLE

LYON
MARSEILLE
MONTPELLIER
MONTPELLIER
PARIS

PARIS
RENNES

SUR PLACE

SUR PLACE

VALENCE

Durée Tarif

7 jours

Transport de retour Tarif
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR
TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR

1238.00 €

70.00 €
50.00 €
50.00 €
145.00 €
70.00 €
110.00 €
110.00 €
110.00 €
125.00 €
125.00 €
145.00 €

0.00 €

0.00 €

70.00 €
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