

DESTINATION ITALIA



DESCRIPTION

En février, tente l'aventure italienne à **Bardonecchia** et rejoins-nous en **colo Ski/Snow** pour profiter de pistes de Bardonecchia et t'amuser !

Cette colo sportive, unique en son genre, permet à la fois de passer des vacances actives, mais aussi de combler les attentes de dépaysement des pré-ados et ados.

Attention : Ce séjour n'est pas ouvert aux débutants, niveau minimum 2 étoiles (ski) / niveau 2 (snow) ou à l'aise sur les pistes rouges

ACTIVITES

Pendant cette colonie de vacances cet hiver : tu as le choix ! Soit tu te laisses tenter par les sessions de Ski alpin, soit le Snowboard (choix à l'inscription). Le **domaine skiable de Bardonecchia** totalise 100 km de pistes de ski répartis sur trois secteurs : le domaine du Colomion, le domaine de Melezet et le domaine de Jafferau. Tu découvriras un endroit de l'**Italie** hors norme avec une ambiance unique et des panoramas époustouflants, le tout au cœur des montagnes enneigées.

Pour ce séjour à la montagne nous te proposons un programme spécial :

- **Ski ou Snow** : 4 à 6h de ski ou snow par jour avec les animateurs sur les 100 kms de pistes de la station de Bardonecchia ! Tu y découvriras le snowpark, de larges pistes sécurisées avec un enneigement garanti pour skier jusqu'à 2800 mètres,
- **Luge sur rail Alpine Coaster** : 3 descentes à toute vitesse de la pente avec une boisson chaude qui t'attend à l'arrivée,
- **Sorties et visite du village de Bardonecchia.**

LES PLUS :

- Le matériel de ski et de snow (skis/snow, bâtons, chaussures et casque) te sera fourni,
- L'altitude et l'orientation de la station garantissent un enneigement de qualité.

ACTIVITES ANNEXES

En plus des activités initialement au programme, tu pourras pratiquer d'autres activités annexes, toujours dans "l'**esprit montagne**", au choix du groupe. Veillées, jeux de neige, animation de la station... Pour des vacances de février cocooning et réconfortantes : chocolats chauds, gaufres et autres gourmandises t'attendent à Bardonecchia.

ENCADREMENT

- 1 directrice BA FD expérimentée,
- 1 animateur/rice diplômé(e) BAFA pour 8 jeunes,
- dont un assistant sanitaire qualifié.

TRANSPORT

Nous proposons plusieurs grandes villes de départ pour t'amener jusqu'à destination, à retrouver ci-dessous au moment de ton inscription. Tu seras ainsi acheminé(e) depuis ta ville de départ en train et en car. Sur place, des navettes régulières (toutes les 30min) seront là pour te conduire au pied des pistes depuis le lieu d'hébergement.

HEBERGEMENT

Tu seras hébergé(e) avec ton groupe dans la **résidence Tabor**, nichée au cœur de la station de Bardonecchia, à 50m de la gare et à 800m des pistes. Au sein de la résidence, tu seras

à partir de **1238.00 € / jeune**

Du 16/02/2025 au 01/03/2025

Ages : **de 12 à 17 ans**

Organisateur : **Autre organisateur**

Agrement : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : **19.00 € / jeune**

Adresse du séjour

via stazione, 6
10052 BARDONECCHIA

logé(e) en appartement » ou « studio » de 3 ou 4 personnes équipé et moderne. Une salle est réservée pour stocker le matériel de ski/snow. Tu seras autonome sur les petits-déjeuners, en compagnie de tes animateurs. Les déjeuners seront préparés sous forme de panier-repas par les cuisiniers du restaurant. Les diners sont pris dans un restaurant dans le centre du village, géré par les propriétaires de la résidence.

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

/!\ Spécimens donnés à titre d'exemple /! : Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.

DESTINATION ITALIA

INFOS PRATIQUES

PIÈCES OBLIGATOIRES

- Certificat de vaccinations à jour ou copie des pages vaccins du carnet de santé
- Copie de l'autorisation de sortie de territoire (AST) - cerfa n° 15646-01
- Copie recto-verso de la pièce d'identité du participant (en cours de validité)
- Copie recto-verso de la pièce d'identité (en cours de validité) du parent signée
- Copie du livret de famille
- mensurations et niveau de ski (location en option).pdf
- mensurations et niveau ski ou surf (location incluse)

DESTINATION ITALIA



LE CENTRE D'ACCUEIL

Résidence Tabor

Pour ton séjour à Bardonecchia, tu logeras dans la résidence Tabor. Situé au coeur de la station de Bardonecchia, cet hébergement te garantira confort et praticité puisqu'à proximité des pistes (800m) et de la gare (50m). A l'intérieur de la résidence, les logements sont organisés en "appartements/studios" de 3 ou 4 personnes.

Idéalement équipée pour les séjours d'hiver, le lieu dispose d'une salle réservée au stockage de matériel de sports d'hiver.

Côté restauration, les petits déjeuners se prendront en autonomie (en compagnie de tes animateurs), tandis que les déjeuners seront pris sous forme de panier repas préparés par les cuisiniers du restaurant. Enfin, tu dineras dans un restaurant au centre du village, géré par les propriétaires de la résidence.

LA REGION

Bardonnèche (en italien : Bardonecchia) est une commune italienne, située dans la ville métropolitaine de Turin dans la région **Piémont**. Traditionnellement appelée la « cuvette de Bardonnèche », ce lieu, niché au cœur des montagnes, est l'endroit idéal pour la pratique des sports d'hiver, en particulier le ski. Savais-tu qu'en 2006, Bardonnèche avait été choisie comme ville olympique pour les épreuves de snowboard des Jeux olympiques de Turin ? Bardonecchia est une localité de la val SUSA, à 1312 mt d'altitude et désormais joignable avec le **TGV** depuis la France.

La ville est bordée par la frontière de la France et de l'Italie, au pied des **Alpes**. Dans la vallée de **Susse**, dans le **Piémont**, la ville offre un panorama extraordinaire aux jeunes touristes qui viennent goûter aux sports d'hiver grâce aux hauts sommets pouvant atteindre plus de 3000 mètres qui l'encerclent. En altitude, les amoureux de la glisse en prendront plein les yeux grâce à une vue magnifique sur les vallées environnantes.

Vous l'aurez compris, la région jouit d'une grande notoriété à l'international et s'érite en destination alpine fortement convoitée. Ses trois domaines skiables (plus de 100km de pistes au total répartis entre le domaine du **Colomion**, le domaine de **Melezet** et le domaine de **Jafferau**) permettent à tous les skieurs de profiter de leurs sessions de glisse en offrant des pistes techniques comme plus abordables.

La région est idéale pour tous les jeunes aventureux, en quête de **sensations** et de **dépaysement** pour leurs vacances de février : rejoignez l'aventure à Bardonecchia !

DESTINATION ITALIA

TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif
16/02/2025	7 jours	1238.00 €

Date de départ	Durée	Tarif
23/02/2025	7 jours	1238.00 €

OPTIONS (Facultatives)

Option	Tarif
Ski	0.00 €
Snowboard	0.00 €

TRANSPORT (départ)

Ville de départ	Transport de départ	Tarif
ANNECY	TRAIN + CAR	70.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR	50.00 €
GRENOBLE	TRAIN + CAR	50.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	145.00 €
LYON	TRAIN + CAR	70.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	110.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	110.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	110.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	125.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	125.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	145.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
VALENCE	TRAIN + CAR	70.00 €

TRANSPORT (retour)

Ville de retour	Transport de retour	Tarif
ANNECY	TRAIN + CAR	70.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR	50.00 €
GRENOBLE	TRAIN + CAR	50.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	145.00 €
LYON	TRAIN + CAR	70.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	110.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	110.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	110.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	125.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	125.00 €
RENNES	TRAIN + CAR	145.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
VALENCE	TRAIN + CAR	70.00 €